SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

Campus Universitário Trindade

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefones: (48) 3721-3804 | (48) 3721-4937

E-mail: ppgss@contato.ufsc.br

Página 1 de 4

PORTARIA N.º 076/2025/PPGSS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social, da Universidade Federal

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no art. 37 VIII da

Constituição Federal, no Decreto n.º 9.508/2018, na Resolução Normativa n.º 154/CUn/2021,

de 4 de outubro de 2021, na Resolução Normativa n.º 145/2020/CUN, de 27 de outubro de

2020 e na Resolução Normativa n.º 57/2019/CPG, de 28 de novembro de 2019, torna pública

a AGENDA DE ARGUIÇÃO DO PRÉ-PROJETO do Processo Seletivo destinado a

selecionar candidatos brasileiros e não-nacionais para o provimento de vagas nos cursos de

Mestrado e de Doutorado em Serviço Social objeto dos EDITAIS Nº 005/2025/PPGSS E

006/2025/PPGSS.

LINHA 1

SERVIÇO SOCIAL, DIREITOS E POLÍTICAS SOCIAIS NA AMÉRICA LATINA

CANDIDATOS(AS) NÃO-NACIONAIS

Nº INSCRIÇÃO DATA HORA LOCAL

01 20250010165 21/10/2025 10h00min

Sala virtual:

https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/pos-

graduacao-em-servico-social-ufsc

e Sala de Reuniões do PPGSS (Sala 405),

4º Andar, Bloco F (Comissão Linha 1)

02 20250010072 21/10/2025 10h20min

Sala virtual:

https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/pos-

graduacao-em-servico-social-ufsc

e Sala de Reuniões do PPGSS (Sala 405),

4º Andar, Bloco F (Comissão Linha 1)

03 20250010219 21/10/2025 10h40min

Sala virtual:

https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/pos-

graduacao-em-servico-social-ufsc

e Sala de Reuniões do PPGSS (Sala 405),

4º Andar, Bloco F (Comissão Linha 1)

04 20250010228 21/10/2025 11h00min

Sala virtual:

https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/pos-

graduacao-em-servico-social-ufsc

https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/pos-graduacao-em-servico-social-ufsc
https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/pos-graduacao-em-servico-social-ufsc
https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/pos-graduacao-em-servico-social-ufsc
https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/pos-graduacao-em-servico-social-ufsc
https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/pos-graduacao-em-servico-social-ufsc
https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/pos-graduacao-em-servico-social-ufsc
https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/pos-graduacao-em-servico-social-ufsc
https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/pos-graduacao-em-servico-social-ufsc

Página 2 de 4

E Sala de Reuniões do PPGSS (Sala 405),

4º Andar, Bloco F (Comissão Linha 1)

05 20250009524 21/10/2025 14h40min
Sala de Aula 1 do PPGSS (Sala 407), 4º

Andar, Bloco F, CSE/UFSC

CANDIDATOS(AS) BRASILEIROS

Nº INSCRIÇÃO DATA HORA LOCAL

01 20250009683 20/10/2025 14h00min
Sala de Aula 1 do PPGSS (Sala 407), 4º

Andar, Bloco F, CSE/UFSC

02 20250009045 20/10/2025 14h20min
Sala de Aula 1 do PPGSS (Sala 407), 4º

Andar, Bloco F, CSE/UFSC

03 20250010129 20/10/2025 14h40min
Sala de Aula 1 do PPGSS (Sala 407), 4º

Andar, Bloco F, CSE/UFSC

04 20250008225 20/10/2025 15h00min
Sala de Aula 1 do PPGSS (Sala 407), 4º

Andar, Bloco F, CSE/UFSC

05 20250007960 20/10/2025 15h20min
Sala de Aula 1 do PPGSS (Sala 407), 4º

Andar, Bloco F, CSE/UFSC

06 20250010064 20/10/2025 16h00min
Sala de Aula 1 do PPGSS (Sala 407), 4º

Andar, Bloco F, CSE/UFSC

07 20250009674 20/10/2025 16h20min
Sala de Aula 1 do PPGSS (Sala 407), 4º

Andar, Bloco F, CSE/UFSC

08 20250009701 20/10/2025 16h40min
Sala de Aula 1 do PPGSS (Sala 407), 4º

Andar, Bloco F, CSE/UFSC

09 20250010136 20/10/2025 17h00min
Sala de Aula 1 do PPGSS (Sala 407), 4º

Andar, Bloco F, CSE/UFSC

10 20250009625 21/10/2025 11h20min
Sala de Reuniões do PPGSS (Sala 405),

4º Andar, Bloco F, CSE/UFSC

11 20250010152 21/10/2025 13h40min
Sala de Aula 1 do PPGSS (Sala 407), 4º

Andar, Bloco F, CSE/UFSC

12 20250008109 21/10/2025 14h00min
Sala de Aula 1 do PPGSS (Sala 407), 4º

Andar, Bloco F, CSE/UFSC

13 20250009810 21/10/2025 14h20min
Sala de Aula 1 do PPGSS (Sala 407), 4º

Andar, Bloco F, CSE/UFSC

14 20250008233 21/10/2025 15h00min
Sala de Aula 1 do PPGSS (Sala 407), 4º

Andar, Bloco F, CSE/UFSC

Página 3 de 4

15 20250009662 21/10/2025 15h20min
Sala de Aula 1 do PPGSS (Sala 407), 4º

Andar, Bloco F, CSE/UFSC

16 20250007948 21/10/2025 15h40min
Sala de Aula 1 do PPGSS (Sala 407), 4º

Andar, Bloco F, CSE/UFSC

17 20250008162 21/10/2025 16h00min
Sala de Aula 1 do PPGSS (Sala 407), 4º

Andar, Bloco F, CSE/UFSC

LINHA 2

QUESTÃO SOCIAL, TRABALHO E EMANCIPAÇÃO HUMANA

CANDIDATO(A) NÃO-NACIONAL

Nº INSCRIÇÃO DATA HORA LOCAL

01 20250010181 21/10/2025 13h00min

Sala virtual:

https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/pos-

graduacao-em-servico-social-ufsc

e Sala de Reuniões do PPGSS (Sala 405),

4º Andar, Bloco F (Comissão Linha 2)

CANDIDATOS(AS) BRASILEIROS

Nº INSCRIÇÃO DATA HORA LOCAL

01
20250009686

21/10/2025 13h25min
Sala de Reuniões do PPGSS (Sala 405),

4º Andar, Bloco F, CSE/UFSC

02
20250009467

21/10/2025 13h50min
Sala de Reuniões do PPGSS (Sala 405),

4º Andar, Bloco F, CSE/UFSC

03
20250010206

21/10/2025 14h15min
Sala de Reuniões do PPGSS (Sala 405),

4º Andar, Bloco F, CSE/UFSC

04 20250009743 21/10/2025 14h40min
Sala de Reuniões do PPGSS (Sala 405),

4º Andar, Bloco F, CSE/UFSC

05 20250010199 21/10/2025 15h05min
Sala de Reuniões do PPGSS (Sala 405),

4º Andar, Bloco F, CSE/UFSC

06 20250008130 21/10/2025 15h30min

Sala virtual:

https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/pos-

graduacao-em-servico-social-ufsc

e Sala de Reuniões do PPGSS (Sala 405),

4º Andar, Bloco F (Comissão Linha 2)

07 20250009742 21/10/2025 15h55min
Sala de Reuniões do PPGSS (Sala 405),

4º Andar, Bloco F, CSE/UFSC

08 20250008301 21/10/2025 16h20min
Sala de Reuniões do PPGSS (Sala 405),

4º Andar, Bloco F, CSE/UFSC

https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/pos-graduacao-em-servico-social-ufsc
https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/pos-graduacao-em-servico-social-ufsc
https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/pos-graduacao-em-servico-social-ufsc
https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/pos-graduacao-em-servico-social-ufsc

Página 4 de 4

09 20250010062 21/10/2025 16h45min
Sala de Reuniões do PPGSS (Sala 405),

4º Andar, Bloco F, CSE/UFSC

10 20250010149 21/10/2025 17h10min
Sala de Reuniões do PPGSS (Sala 405),

4º Andar, Bloco F, CSE/UFSC

11 20250008260 21/10/2025 17h35min
Sala de Reuniões do PPGSS (Sala 405),

4º Andar, Bloco F, CSE/UFSC

Florianópolis, 13 de outubro de 2025.

Prof.ª Dr.ª Liliane Moser
Coordenadora do PPGSS

Portaria nº 2133/2024/GR

		2025-10-13T11:57:41-0300